

Samorganisering må ikke bety en selv-
utslettende tilpasning til Diakonhjemmet
Høgskole i Oslo, understreker høgskole-
rektor Einar Vetvik

God match

- Høgskolene passer utmerket sammen. Sammen får vi en flott portefølje av studietilbud, sier høgskolerektor Einar Vetvik ved Diakonhjemmet.

Han er svært fornøyd med at fusjonen som han lenge har vært en pådriver for nå blir realisert – steg for steg. Etter samorganiseringen har Diakonhjemmet fire yrkesutdanninger å tilby, fordelt på fire bachelorgrader: Vernepleie, sykepleie, sosialt arbeid og ergoterapi.

- Dette er bra i seg selv, men også et flott utgangspunkt for å skape nye tilbud på områder som diakoni, barne- og ungdomsarbeid og helse- og sosialledelse. Denne bredere basisen kan også gi oss bedre rekruttering til de tre, eksisterende mastergradene våre. I tillegg kan de danne grunnlag for nye mastergradstilbud.

Vetvik viser til at det ikke lå noen automatikk i at Rogaland Høgskole skulle gå til Diakonhjemmet med sitt behov for å høre til i et større, akademisk miljø.

- Misjonshøgskolen, for ikke å snakke om Universitetet i Stavanger, var også aktuelle partnere. Men det var nok hos oss de fant det tetteste slektskapet og den riktige rammen.

Høgskolerektoren er snar til å understreke at det ikke er en selvutslettende tilpasning han ønsker seg for den nye enheten i den større høgskolen. Studiestedene i Rogaland blir ikke

en avdeling på linje med de øvrige avdelingene ved Diakonhjemmet Høgskole. Enhetslederen får tittelen *studierektor*, til forskjell fra avdelingslederne for utdanningene i Oslo, som kalles *dekaner*.

- For å ta et bilde fra innvandringsdebatten: Det er snakk om integrering, ikke assimilasjon. Ideallet har hele veien vært en fusjon med flerkulturelle elementer i behold. Det er snakk om to forskjellige campuser, med hver sine særpreg og ressurser. De skal få best mulige livsbetingelser.

Han understreker at det gjenstår flere steg før den nye enheten er ordentlig på plass. - Dette vil vi ta tak i fortløpende utover i 2006 – i dialog med de berørte, sier Vetvik.

Vis a vis statsbudsjettet for 2006 er partene for to separate høgskoler å regne. I løpet av den kommende våren skal de to sy sammen en felles støttesøknad for 2007, samtidig som de i rapporteringen for 2005 skal gjøre rede for seg som adskilte enheter. ■

